
Ingolstadt (Am Auwaldsee) Abt. 1 
OMGC Ingolstadt e. V.
Pörrer Barbara OMGC Ingolstadt
Weinberger Reiner BGC Neutraubling
Böhm Ernst MGC Murnau
Grabrucker Markus OMGC Ingolstadt
Ubl Reiner MGC Ingolstadt

Abk. Teiln. Kategorien Anzahl

MGC Wolnzach WOLNZ 4 Schw. 5
BGC Neutraubling NEUTR 9 Schm. 6
BSV 86 München BSV 86 9 Jw 4

MSK Olching OMSK 4 Jm 3
1. NMC Kelheim NMC KE 9 Sen. weibl. AKII 12

OMGC Ingolstadt OMGC 16 Sen. männl. AKII 22
1.BGC Landshut LANDS 12 Sen. weibl. AKI 9

MGC Murnau MURN 20 Sen. männl. AKI 23
MGC Ingolstadt INGOL 9 Damen 2
Bad Feilnbach B-FEILN 2 Herren 31

BGC 90 Ottobrunn BGC 90 10 117
Weißenburger MGV WEISS 1

MSG Ammersee-Allgäu e.V. AMMERS 2
1. BGC Garmisch-Partenkirchen GARM-P 3

MSC blau-weiss 2003 MSC BW 1
1. FMGC Lichtenfels 1961 FMGC 1

Polizei SV Steyr ( A ) SV-STEYR 1
SAN REMO 2

BLU 1
CHEB 1
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Besondere Vorkommnisse: Verkürzung auf Finalrunde (50%) wegen
Regen.

Für die Richtigkeit:

Grabrucker Manfred

Veranstalter und Ausrichter:
Turnierleiter:

Oberschiedsrichter:

Turnieranlage: 

42. Donau-Pokal
Ergebnisliste

am 11.04.2010

TJ MG Cheb  ( CZ )
BGC Bludenz  ( A )

San Remo

Schiedsrichter:
Schiedsrichter:

teilnehmende Vereine

Statistik

Schiedsrichter:



Einzelwertung Schüler weiblich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Stranka,Mirijam Esther 36354 MURN 35 30 34 99 33,00 5

2 Zwirlein,Michaela 37389 MURN 31 35 34 100 33,33 4

3 Tafel ,Melanie 36894 GARM-P 34 37 35 106 35,33 3

4 Knezevic,Vanessa 36090 NEUTR 38 34 72 36,00 4

5 Werner,Simone 37386 MURN 40 39 79 39,50 1

Einzelwertung Schüler männlich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Stranka,Stephan Richard 36353 MURN 34 34 31 99 33,00 3

2 Ertl,Daniel 64551 LANDS 32 34 40 106 35,33 8

3 Schmid,Florian 38372 BGC90 43 42 45 130 43,33 3

4 Tafel ,Daniel 38199 GARM-P 43 43 86 43,00 0

5 Schub,Marc 1002 BGC90 48 41 89 44,50 7

6 Sturm,Tobias 37814 MURN 58 42 100 50,00 16

Einzelwertung Jugend weiblich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Wolf,Stefanie 35847 BGC90 35 32 33 100 33,33 3

2 Lempenauer,Angelique 36891 AMMERS 36 36 34 106 35,33 2

3 Knezevic,Corina 34707 NEUTR 40 32 35 107 35,67 8

4 Säckl,Natalie-Inez 37019 LANDS 38 35 73 36,50 3

Einzelwertung Jugend männlich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Hirth,Christian 36240 LANDS 36 33 31 100 33,33 5

2 Rosenkranz,Bastian 33783 OMGC 41 29 34 104 34,67 12

3 Strasser,Christian 64776 LANDS 37 36 40 113 37,67 4

Einzelwertung Senioren AK II weiblich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

n. St. 1 Hutzler,Anneliese 4182 NMC KE 28 32 29 89 29,67 4

n. st. 2 Grabrucker,Elfriede 9033 OMGC 34 29 26 89 29,67 8

3 Zehtner,Emma 60359 BSV 86 30 29 35 94 31,33 6

4 Heyder, Angelika 6367 MURN 33 34 30 97 32,33 4

5 Rosenkranz,Ingeborg 3522 OMGC 36 36 32 104 34,67 4

6 Tuchs,Erika 5739 MURN 36 35 34 105 35,00 2

7 Beutner,Cordula 18418 MURN 37 37 74 37,00 0

8 Weinberger,Inge 3488 NEUTR 35 40 75 37,50 5

9 Müller,Dorothea 9882 B-FEILN 36 41 77 38,50 5

10 Brem,Paulette 1003 SAN REMO 43 34 77 38,50 9

11 Geier,Eva 33757 LANDS 42 38 80 40,00 4

12 Leupolz,Margarete 60358 BSV 86 41 42 83 41,50 1



Einzelwertung Senioren AK II männlich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Grabrucker,Anton 5271 OMGC 28 28 27 83 27,67 1

 n. St. 2 Brem,Karl 1005 SAN REMO 30 29 29 88 29,33 1

n. St. 3 Dresel,Kurt 36519 INGOL 28 31 29 88 29,33 3

4 Pörrer,Heinz 5270 OMGC 30 28 32 90 30,00 4

5 Mois,Jakob 40845 MURN 32 30 29 91 30,33 3

6 Zehtner,Rudi 62270 BSV 86 36 26 29 91 30,33 10

7 Lakos,Karl 1004 SV-STEYR 33 29 31 93 31,00 4

8 Köhler,Ulrich 18496 BSV 86 30 30 34 94 31,33 4

9 Böhm,Ernst 18421 MURN 37 28 29 94 31,33 9

10 Beutner,Gerhard 12789 MURN 34 31 31 96 32,00 3

11 Lindauer,Alfred 36091 OMGC 34 30 32 96 32,00 4

12 Treffer,Franz 5274 OMGC 32 31 36 99 33,00 5

13 Buckentin,Felix 38056 MSC BW 34 32 66 33,00 2

13 Völk,Johannes 5959 MURN 34 32 66 33,00 2

15 Maierhofer,Günther 33756 LANDS 37 29 66 33,00 8

16 Leupolz,Andreas 60360 BSV 86 36 31 67 33,50 5

17 Schwarz,Sebastian 4629 WOLNZ 38 31 69 34,50 7

18 Ranzinger,Roland 37655 OMSK 34 36 70 35,00 2

19 Frenzl,Heinz 5387 NMC KE 29 41 70 35,00 12

20 Greindl ,Klaus 6371 BGC90 37 34 71 35,50 3

21 Rühle,Karl-Heinz 36047 INGOL 33 38 71 35,50 5

22 Skarka,Reiner 5697 BGC90 48 46 94 47,00 2

Einzelwertung Senioren AK I weiblich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Hirschmann ,Dagmar 1001 CHEB 27 27 26 80 26,67 1

2 Heublein,Andrea 19478 FMGC 32 27 24 83 27,67 8

3 Spieleder,Maria 6280 LANDS 27 29 32 88 29,33 5

4 Frank,Petra 28168 BSV 86 30 30 29 89 29,67 1

5 Blechschmidt,Renate 42233 NMC KE 25 32 32 89 29,67 7

6 Bader,Elfriede 35587 MURN 33 30 63 31,50 3

7 Pörrer,Barbara 36696 OMGC 36 33 69 34,50 3

8 Sturm,Dietlind 64201 MURN 38 34 72 36,00 4

9 Baierl,Andrea 37653 OMSK 36 38 74 37,00 2



Einzelwertung Senioren AK I männlich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Baierl,Dieter 37654 OMSK 31 29 24 84 28,00 7

n. St. 2 Lugauer,Robert 41227 INGOL 28 32 26 86 28,67 6

n. St. 3 Sturm,Norbert 26576 INGOL 29 27 30 86 28,67 3

4 Frank,Andreas 21828 BSV 86 29 30 29 88 29,33 1

5 Blechschmidt,Gerhard 42234 NMC KE 30 30 29 89 29,67 1

6 Tafel,Manfred 28604 GARM-P 29 29 31 89 29,67 2

7 Jansen,Thomas 36046 INGOL 26 33 31 90 30,00 7

8 Löbel,Heinz 29299 OMGC 29 31 32 92 30,67 3

9 Lauer,Ekkehard 6368 OMGC 28 30 34 92 30,67 6

10 Sturm,Werner 29722 MURN 29 32 33 94 31,33 4

11 Stemplinger,Ludwig 33974 BGC90 33 26 36 95 31,67 10

12 Pilz,Peter 38243 BGC90 31 29 38 98 32,67 9

13 Pitterle,Gerhard 36237 B-FEILN 32 30 62 31,00 2

14 Springer,Wilfried 35081 BSV 86 31 32 63 31,50 1

14 Horbas,Alexander 42335 INGOL 32 31 63 31,50 1

16 Ubl,Reiner 40374 INGOL 28 35 63 31,50 7

17 Biller,Günther 46402 NEUTR 33 31 64 32,00 2

18 Langer,Waldemar 29043 LANDS 31 34 65 32,50 3

19 Solleder,Sebastian 25756 WOLNZ 37 30 67 33,50 7

20 Haas,Wolfgang 40878 LANDS 34 34 68 34,00 0

21 Bader,Robert 35588 MURN 34 39 73 36,50 5

22 Strasser,Johann 64775 LANDS 34 40 74 37,00 6

23 Eisele,Dominikus 48283 AMMERS 38 43 81 40,50 5

Einzelwertung Damen
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Stemplinger,Michaela 47402 BGC90 28 29 33 90 30,00 5

2 Lebedewa,Galina 38368 BGC90 39 40 41 120 40,00 2



Einzelwertung Herren
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Grimme,Uwe 463 NMC KE 28 24 26 78 26,00 4

n. St. 2 Eisenberger,Peter 40364 OMGC 26 30 26 82 27,33 4

n. St. 3 Perlich,Klaus 40366 OMGC 27 31 24 82 27,33 7

4 Grabrucker,Markus 25675 OMGC 28 29 26 83 27,67 3

5 Weinberger,Reiner 26955 NEUTR 28 28 28 84 28,00 0

6 Aho,Pasi 36151 NEUTR 27 30 27 84 28,00 3

7 Lindner,Bernhard 40475 NMC KE 28 30 26 84 28,00 4

8 Bittner,Christian 46690 MURN 30 26 29 85 28,33 4

9 Gruber,Stefan 29588 MURN 28 29 29 86 28,67 1

10 Wamboldt,Christian 40495 OMSK 28 30 28 86 28,67 2

11 Haller,Markus 42555 NMC KE 28 31 27 86 28,67 4

12 Lischke,Martin 33730 INGOL 29 29 29 87 29,00 0

13 Grübl,Christoph 31872 LANDS 28 31 28 87 29,00 3

14 Hoyer,Volker 29277 INGOL 30 30 28 88 29,33 2

15 Robnik,Nikolas 1472 OMGC 29 28 31 88 29,33 3

16 Friesacher,Gerald 31842 BSV 86 29 26 33 88 29,33 7

17 Schechinger,Werner 40975 WOLNZ 29 31 29 89 29,67 2

17 Springer,Roman 34782 OMGC 29 31 29 89 29,67 2

19 Bertolini,Andreas 1000 BLU 30 31 61 30,50 1

19 Götz,Holger 34709 NEUTR 30 31 61 30,50 1

21 Zwirlein,Rainer 37390 MURN 29 32 61 30,50 3

21 Helldörfer,Sven 49900 NMC KE 29 32 61 30,50 3

23 Fuchs,Christian 49798 NEUTR 29 33 62 31,00 4

24 Reiss,Wolfgang 48968 NMC KE 33 30 63 31,50 3

25 Schmidhuber jun.,Lothar 42558 LANDS 31 33 64 32,00 2

26 Egger,Hans-Jürgen 46406 NEUTR 33 33 66 33,00 0

27 Bittner,Martin 30713 MURN 32 34 66 33,00 2

28 Berger,Sascha 38367 BGC90 30 37 67 33,50 7

29 Treffer,Klaus 34529 OMGC 33 37 70 35,00 4

30 Kaindl,Karl 33611 WOLNZ 37 35 72 36,00 2

31 Schneid,Reinhold 64054 WEISS 36 37 73 36,50 1



4er Vereins-Mannschaften

n. St. 1. OMGC Ingolstadt 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Robnik,Nikolas 1472 29 28 57
Eisenberger,Peter 40364 26 30 56
Grabrucker,Markus 25675 28 29 57
Springer,Roman 34782 29 31 60

E: Rosenkranz,Ingeborg 3522 36 36 72
 , 0 0 0

112 118 230
28,75

n. St. 2. 1. NMC Kelheim 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Grimme,Uwe 463 28 24 52
Lindner,Bernhard 40475 28 30 58
Haller,Markus 42555 28 31 59
Helldörfer,Sven 49900 29 32 61

E: Reiss,Wolfgang 48968 33 30 63
 , 0 0 0

113 117 230

3. OMGC Ingolstadt 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Grabrucker,Anton 5271 28 28 56
Pörrer,Heinz 5270 30 28 58
Löbel,Heinz 29299 29 31 60
Perlich,Klaus 40366 27 31 58

E: Treffer,Franz 5274 32 31 63
 , 0 0 0

114 118 232
29,00

4. BSV 86 München
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Frank,Petra 28168 30 30 60
Frank,Andreas 21828 29 30 59
Springer,Wilfried 35081 31 32 63
Friesacher,Gerald 31842 29 26 55

E: Köhler,Ulrich 18496 30 30 60
 , 0 0 0

119 118 237



4er Vereins-Mannschaften

5. MGC Ingolstadt 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Hoyer,Volker 29277 30 30 60
Jansen,Thomas 36046 26 33 59
Lischke,Martin 33730 29 29 58
Lugauer,Robert 41227 28 32 60

E: Ubl,Reiner 40374 28 35 63
 , 0 0 0

113 124 237
29,63

6. 1. BGC Landshut 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Spieleder,Maria 6280 27 29 56
Grübl,Christoph 31872 28 31 59
Schmidhuber jun.,Lothar 42558 31 33 64
Langer,Waldemar 29043 31 34 65

E: Geier,Eva 33757 42 38 80
 , 0 0 0

117 127 244

7. BGC Neutraubling 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Aho,Pasi 36151 27 30 57
Fuchs,Christian 49798 29 33 62
Götz,Holger 34709 30 31 61
Egger,Hans-Jürgen 46406 33 33 66

E: Biller,Günther 46402 33 31 64
 , 0 0 0

119 127 246
30,75

8. 1. NMC Kelheim 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Blechschmidt,Gerhard 42234 30 30 60
Hutzler,Anneliese 4182 28 32 60
Frenzl,Heinz 5387 29 41 70
Blechschmidt,Renate 42233 25 32 57

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

112 135 247



4er Vereins-Mannschaften

9. MGC Murnau 3
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Beutner,Gerhard 12789 34 31 65
Mois,Jakob 40845 32 30 62
Sturm,Werner 29722 29 32 61
Zwirlein,Rainer 37390 29 32 61

E: Völk,Johannes 5959 34 32 66
 , 0 0 0

124 125 249

10. MGC Ingolstadt 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Dresel,Kurt 36519 28 31 59
Horbas,Alexander 42335 32 31 63
Rühle,Karl-Heinz 36047 33 38 71
Sturm,Norbert 26576 29 27 56

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

122 127 249
31,13

11. BGC 90 Ottobrunn 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Stemplinger,Michaela 47402 28 29 57
Wolf,Stefanie 35847 35 32 67
Pilz,Peter 38243 31 29 60
Berger,Sascha 38367 30 37 67

E: Lebedewa,Galina 38368 39 40 79
 , 0 0 0

124 127 251

12. MGC Murnau
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Bittner,Christian 46690 30 26 56
Bittner,Martin 30713 32 34 66
Gruber,Stefan 29588 28 29 57
Bader,Robert 35588 34 39 73

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

124 128 252
31,50



4er Vereins-Mannschaften

13. OMGC Ingolstadt 3
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Pörrer,Barbara 36696 36 33 69
Lindauer,Alfred 36091 34 30 64
Grabrucker,Elfriede 9033 34 29 63
Lauer,Ekkehard 6368 28 30 58

E: Treffer,Klaus 34529 33 37 70
 , 0 0 0

132 122 254
31,75

14. MSK Olching
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Baierl,Andrea 37653 36 38 74
Baierl,Dieter 37654 31 29 60
Ranzinger,Roland 37655 34 36 70
Wamboldt,Christian 40495 28 30 58

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

129 133 262

15. MGC Wolnzach
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Kaindl,Karl 33611 37 35 72
Schechinger,Werner 40975 29 31 60
Solleder,Sebastian 25756 37 30 67
Schwarz,Sebastian 4629 38 31 69

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

141 127 268

16. MGC Murnau 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Bader,Elfriede 35587 33 30 63
Heyder, Angelika 6367 33 34 67
Sturm,Dietlind 64201 38 34 72
Tuchs,Erika 5739 36 35 71

E: Beutner,Cordula 18418 37 37 74
 , 0 0 0

140 133 273
34,13

17. BGC Neutraubling 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Knezevic,Corina 34707 40 32 72



4er Vereins-Mannschaften

Knezevic,Vanessa 36090 38 34 72
Weinberger,Inge 3488 35 40 75
Weinberger,Reiner 26955 28 28 56

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

141 134 275
34,38

18 MGC Murnau 4
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Stranka,Stephan Richard 36353 34 34 68
Stranka,Mirijam Esther 36354 35 30 65
Werner,Simone 37386 40 39 79
Zwirlein,Michaela 37389 31 35 66

E: Sturm,Tobias 37814 58 42 100
 , 0 0 0

140 138 278

19 1. BGC Landshut 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Strasser,Christian 64776 37 36 73
Säckl,Natalie-Inez 37019 38 35 73
Hirth,Christian 36240 36 33 69
Maierhofer,Günther 33756 37 29 66

E: Strasser,Johann 64775 34 40 74
 , 0 0 0

148 133 281

20 BGC 90 Ottobrunn 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Stemplinger,Ludwig 33974 33 26 59
Skarka,Reiner 5697 48 46 94
Schmid,Florian 38372 43 42 85
Schub,Marc 1002 48 41 89

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

172 155 327


